令和６年度西公民館運営審議会議事録

【開催日時】  令和７年３月７日（金） 午後６時００分～午後６時１９分

【開催場所】  西公民館 会議室２号

【出席委員】  大川晃司委員、中島一行委員、落合邦雄委員、駒﨑浩委員、

波多野義和委員、若林幸子委員、栗田敏男委員、眞下幹男委員、

山本一惠委員、藤田貢委員、江川雅敏委員、三浦伸之委員

【欠席委員】  冨塚佳彦委員、田邊泰司委員、飯塚孝次委員

【事 務 局】  宮田館長、勝島主査、沼田主査

【傍 聴 者】  なし

【審議経過】  下記のとおり

開会 館長の司会により、委員の過半数が出席し会議は成立すること及び傍聴の申

し出がなかった旨を報告し、議事進行を大川会長に託す。

議事 大川会長により議事進行

（１）令和６年度西公民館利用状況について

沼田主査説明の後、質疑応答

質疑なし

（２）令和６年度西公民館事業報告について

館長説明の後、質疑応答

質疑なし

（３）令和７年度西公民館事業計画（案）について

館長説明の後、質疑応答

質疑なし

（４）その他

質疑応答

藤田委員 来年度から市役所全庁的に手数料や使用料の見直しをする方針が出てい

るが、西公民館として意見を聞かれた際には、地域の利用実態を踏まえ

た意見を伝えていただきたい。また、現在休館中のリリアが開館した際

には、使用料が１５パーセントほど上がる方向になっているので、今ま

でもリリアの休館で使用が増えていると思われるが、今度はリリアの使

用料が上がる関係で、西公民館を使用したい団体が増えてくる可能性も

あるので、将来に向けて色々な計画等を考えていただきたい。

館 長 ご意見ありがとうございました。

閉会